- 1 -

重输协字〔2024〕14号

重庆市输血协会关于举办输血治疗培训班
暨输血医师工作交流活动的通知

各相关单位：

为更好的促进输血医学发展，提升输血治疗专业技术能力，

探讨输血医师工作职责与工作内容，重庆市输血协会、协会临床

输血工作委员会、重庆医科大学附属第一医院、重庆市输血医学

专科联盟拟定于 2024年 9月举办《输血治疗培训班暨输血医师

工作交流活动》，现将具体事宜通知如下：

一、培训目的

本次培训班旨在提高医疗卫生工作人员在输血治疗领域的

专业知识和技能，进一步明确输血医师职责与工作内容，提升医

疗服务的整体水平与患者满意度，共同推动输血医学的高质量发

展。

- 2 -

二、培训内容

本次培训内容涵盖：输血治疗的多学科协作、连续流动离心

式高量减除白细胞治疗的临床研究、输血医师在临床用血中的作

用、基层输血医师培养与工作交流及输血医师工作职责与工作内

容经验分享等。

三、培训对象

重庆市输血协会会员单位或重庆市输血医学专科联盟

成员单位中：采供血机构相关人员，医疗机构输血科、血库、

检验科、以及开展输血治疗的临床科室人员、输血医师均可报名，

每单位限报 1—2名。

四、培训时间及地点

（一）培训时间：2024年 9月 13—14日（13日上午报到、

13日 14:00培训班开幕式，13—14日会议，15日离会）

（二）报到/培训地点：重庆医科大学附属第一医院 5号楼

A栋 601会议室（重庆市渝中区袁家岗友谊路 1号）

（二）住宿事宜

1.本次培训为学员免费提供标间住宿（2人/间），如需住宿

请自行联系酒店预定并预付押金，退房后由主办方统一结算房

费，预付押金原路返回；预定酒店房间后未住宿者，产生费用需

自行承担

五、培训费用及交通、住宿事宜

（一）本次培训不收取培训费，餐饮、住宿由会务组统一安

排；往返交通费用自理，回单位报销 。

。

2.住宿推荐：【医院周边（步行 10分钟内可到达）】

- 3 -

（二）联系方式

教务联系人：罗金莲（联系电话：13996108372）

会务联系人：杨 艺（联系电话：15002329394）

住宿联系人：燕 红（联系电话：18166562952

（1）重庆长城酒店（渝中区）

住宿标准：标准间 350元/间/天，含早餐

酒店联系方式：销售部施经理 13102354330。

（2）重庆岷山园林大酒店（马家堡店）

住宿标准：标准间 259元/间/天，含早餐

酒店联系方式：酒店前台 023-60333999。

六、其他相关事宜

（一）报名事宜：请意向单位于 2024年 9月 2日前识别二

维码填写资料进行报名，额满 60人为止。

）

重庆市输血协会

2024年 8月 19日

- 4 -

（此页无正文）

重庆市输血协会 2024年 8月 19日印发